

9. Partnerskab vedrørende EU-ansøgning til Frivillighedsår 2011 (2010-166527)

Socialforvaltningen er med forbehold for Socialudvalgets godkendelse indgået i et partnerskab om ansøgning om EU-bevilling til at styrke de frivillige foreningers samarbejdsrolle, især i forhold til kommunerne, samt ruste frivilligsektoren til at synliggøre sig selv som et aktiv i debatten om velfærdssamfundet.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender ansøgning om EU-bevilling til frivillighedsprojekt

Problemstilling

Frivilligt Forum har henvendt sig til Socialforvaltningen med forespørgsel om at indgå en partnerskabsaftale i forbindelse med det Europæiske Frivillighedsår 2011. I partnerskabet indgår endvidere Frivilligrådet og Roskilde Universitet.

Partnerskabet er etableret for at kunne afgive ansøgning til EU, som har en pulje i forbindelse med frivillighedsåret. Partnerskabet er indgået med forbehold for politisk godkendelse.

Løsning

Ansøgningsfristen til puljen var i november 2010, og ansøgning er afsendt, jf. bilag 1. Formålet med projektet er at understøtte frivilligverden i en pro-aktiv proces, hvor der bliver sat ord på egen identitet og oplevelsen af egen værdi. På baggrund af en øget bevidsthed om kvaliteter og kompetencer er det målet, at:

- 1) Sektoren bliver rustet til at synliggøre frivilligheden som et aktiv i debatten om velfærdssamfundet og
- 2) De frivillige foreninger formår at styrke deres rolle som samarbejdspartnere for især kommunerne ved bl.a. at øge tydeligheden af eget engagement og ved at skabe anerkendelse af frivillighedens særlige potentialer.

Midlerne skal anvendes til afholdelse af fire workshops, der afvikles fra marts 2011 til september 2011, hvilke udgør kerneaktiviteten i projektet. De fire overordnede temaer til de fire workshops er 1) Frivillighedens værdier, 2) Barrierer for frivilligheden, 3) Hvordan får vi mere frivillighed?, og 4) Sektorens selvdeklarering. Et af projektets vigtigste produkter er udviklingen af en ny innovativ tilgang eller metode til at gennemføre selvdeklareringsprocesser lokalt.

Endvidere vil et rejseshold med deltagende fra Frivilligt Forum samt Frivilligrådet turnere fire steder i Danmark. Sideløbende vil der blive produceret en video samt publiceres artikler i forbindelse med projektet.

Projektets primære målgruppe er de større frivilligbaserede NGO'er, fordi det oftest er her, der er ressourcer til arbejde med opgaver og refleksionsprocesser, der ligger ud over de daglige aktivitetsbundne. I anden række består projektets målgrupper af hhv. kommuner og lokale

foreninger. Udvalgte kommuner vil deltage i workshops som observatører og informanter.

Økonomi

Der er i forbindelse med projektet ansøgt EU-bevilling på 400.400 kr. Finansieringen af projektet vil udelukkende ske gennem EU-regi, og Københavns Kommune har ingen omkostninger til projektet. Der bliver afsat 120.000 kr. til ansatte. 14.360 kr. til rejseomkostninger, inklusiv mad mv. 5.000 kr. til udstyr. 18.040 kr. til hjælpematerialer og forsyninger. 100.000 kr. til mødeomkostninger. 115.000 kr. til produktions- og informationsomkostninger samt 28.000 kr. til indirekte omkostninger.

Udover de fire organisationer i partnerskabet forventes det, at yderligere 25 organisationer bliver involveret i projektet. Det forventes yderligere at 80 personer indirekte vil være målgruppe for projektet, samt der vil blive sendt artikler ud bredt til relevante personer og organisationer.

Videre proces

Der vil komme svar på ansøgningen i sidste halvdel af januar 2011. Hvis beløbet bevilliges vil aktiviteterne opstarte i marts 2011.

BILAG

1. Ansøgning til EU

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Ansøgning til EU](#)

Socialudvalgets beslutning den 26.01.2011

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

